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Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pir Urbanizdm dhe Ptanifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-9355.1

Dt. 11.08.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBA}TIZEM ANE PLANIFIKIM HAPiISINOR, ME KETKESe SE SEit
Ramadani nga Mlik6 , e nd bazd tE neneve 3alineja I pikat 1.1,1.4,1.7,1.10,1.16, 1.17,1.20,1.24 dhe
td nenit 4 alineja I pika'1.2 ,e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.1 si dhe nenit l4.alineja 1 pika 1.1 si
dhe ne lidhje me nenin 15 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. te Ligiit p6r nddrtim nr.0+/L-it0,dhe ne
harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat 1.1,1.3,1.5,1.6,1.7,dhe 1.8 e lidhur me nenet 4,5, dhe 9
dhe I lte Ligjit per Qendrdn Historike td Prizrenit nr.04lL-066,si dhe Vendimit pdr miratimin e planit
Rregullues Urban pEr Konservim dhe Zhvitlim tE Zonds Historike tE Prizrenit-Zona e Par6 e Mbrojtjes
nr.0l/011-6604 re dt.18.12.2008 , nenit 85 te Ligjit p€r veteqeverisjen Lokale dhe t€ neneve
13,14,27 ,44,45,46,47,124 e nE lidhje me nenin 125 LPA-se nr. 05/L-031, si dhe konform nenit 33 pika
13, dhe konform nenit 23 dhe 27 pika 6.1, e Rreguttores p6r taksa Komunale nr.oouoll-9927s
dt.30.06.2022 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e takses administrative pdr leshimin e lejes nd€rtimore
dhe tarifat p€r negullimin e inlrastruktur€s ne terrirorin e qltetit td Prizrenit nr.0l/011-41141 tt,
dt. I 0.04.20 14, merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

K e ndErtimore i leshohet:o Le

Seit Ramadani

Adresa: " At Gjergi Fishta "-Prizren

Telefoni: Emaili: /l

v

Republika e Kosovds

Em ri:



Emri i
projektit

Objekti - shtEpi individuale pir banim

Emri i
projektuesit

N.Sh. ATELIE " DRITA"

Adresa: " Sahat Kulla " nr.24 - Prizren

Telefoni: Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit p6r leje nddrtimore Seit Ramadani i lejohet nddrtimi i objektit - shtepi
individuale p€r banim ne rrugen 

(6 At Gjergi Fishta "me etazhitet S+P+l me numer ngastres P-
7 I 8 13068-04054 -0 Z.K.P rizr en.

- Eshte miratuar taksa administrative pdr l€shimin e lejes nd€rtimore nd shum6n prej 2,256.50Euro.
- Parallogaria e vlerEs sd objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik eshte ne shum€n prej

157.018.35 €.

Per punet ndertimore n€ vijim

Adresa: Prizren - rruga" At Gjergi Fishta "

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd6rtimit gjendet nd Zon€n

Kadastrale Prizren

Objekti - shtdpi individuale pdr banim do tE

ndeftohet ne parcel6n kadastrale P-71813068-

04054-0 Z.K.Prizren me sipdrfaqe sipas

kopjes sE planit S=218m'z

Etazhiteti i objektit do te jete S+P+ I

Sip6rfaqja bruto e suterenit eshte S=133.75m'z

Sipdrfaqja neto e suterenit eshte 3=103.24m2

Siperfaqia bruto e perdhestis Eshte =133.11m,.

Sipdrfaqja neto e perdheses eshte S:102.07m

Sip€rfada bruto e katit eshte S:140.25m,.

Sipdrfaqia neto e katit eshte S=112.83m2

Sip€rfada bruto e objektit eshte 5=407. I lm,
Siperfaqja neto e objektit eshtes=318.14 m2

GPS Koordinatat:

I



Lloji i ndertimit t6 propozuar:

Nd6rtimi i ri M Rindertim tr Ripatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I EI Kate oria II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

Perdorimi i uar:ob ektit- banimro

Me kdte vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Seit Ramadani nga Mlike i lejohet ndertimi i objektit

- shtopi individuale p6r banim me etazhitet S+P+l.

Investitori duhet ti pirmbahet Vendimit tE QRTK-se me nr.67/4 tB dt. 08.04.2025 dhe
Rekomandimin td Kdshillit p6r Trash6gimi Kulturore t6 Qendrds Historike tE Prizrenit ti dates
08.05.2025.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Eshti i obliguar q6:

Te filloje me pun6t nd€rtimore brenda njd (l) viti nga data e dh€nies sd k6saj leje

nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atehere mund td b0het k6rkesa

pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshmerisdrisd sE lejes ndertimore;

TE vendosd tabelen informuese n€ vendndErtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projekuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit

- Td rrethoj vend ndertimin (punishten)

T€ siguroj€ qE kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nd€rtimore;

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve t€ nddrtimit qe jane nenshkruar ose lulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me td giitha faza p0r nevoja t0 realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve tb ndErtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat negullative, dhe me dokumentet e aprowara te nddrtimit;

- Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet t€ p€rmbajn€ regjist€r tE holl6sishem ditor te te giitha

pun0ve nd6rtimore, p€rfshird tE dh0na tE shkruara dhe skematike, qd dokumentojnd: dat€n,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose punet ndertimore;

- Pershkrim t€ problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyren se sijand

zgjidhur si dhe;

- KartelEn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndErtimit e cila €sht€ e

nevojshme p€r aplikim pdr certifikatd t€ p6rdorimit;

- Td dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;



Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspeklimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte
n0nligjore. K0to inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj0s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore t€ punEve nd6rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndtsrtimor tE miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes NdErtimore duhet td njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t0 miratuara nga projektuesi pErveq n€

rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 n€ kunddrshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2% dhe

zero presje njd (0,1) metEr por qE nuk tejkalojnE vijdn nd€rtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jan€ n6 harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe negulloret teknike nE fuqi;

Td aplikoj€ per certifikate te perdorimit pas perfundimit t6 pundve nderrimore, nd pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim

Aplikuesi Seit Ramadani ka k0rkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes
Nderimorc pEr obiektin - shtEoi individuale 6r banim.
Pas shqyrtimit td kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bantar nE Ligiin p6r Ndertim Nr. 04/L-l 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 ft Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u konstatua se
jane plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligjore p€r ldshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
n0 dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nB shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-152695 dt.14.05.2025

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Projektit kyesor .

Udhezimijuridik: pala e pakdnaqur me ketd aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda afatit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor6zim te ketij Vendimi.

Bashkdpuntore profesionale :

'---D JTORI

venm Beri jur. dip.

Alerdita Mormorina ing..dipl. ark.


